[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2016 г.
                                 №  69                                       г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района
от 18.12.2012г. № 1650 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Прием документов от лиц,
желающих установить опеку (попечительство) над
детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения
родителей, или создать приемную семью»

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 601, во исполнение подпункта 2 пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского  района от 18.12.2012 № 1650 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, или создать приемную семью» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 дополнить абзацем  следующего содержания:

    « 2.5.18. Федеральный закон от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

1.2. Пункт 2.12 дополнить абзацами следующего содержания:
«Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать условиям   доступности для инвалидов, в том числе:

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги;

      надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

          дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Цимлянского района                                                                  А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации района